АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2019 № 155

г. Качканар

О создании Координационного совета по инвестициям при Главе
Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях реализации Указа Губернатора Свердловской Области
от 02.06.2015 И 252-УГ «Об утверждении основных направлений
инвестиционной политики Свердловской области на период до 2030 года»,
Распоряжения Губернатора Свердловской области от 30.11.2012 1\1 480-РГ
«Об одобрении Инвестиционной декларации Свердловской области»,
привлечения инвестиций в экономику городского округа, руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Координационный совет по инвестициям при Главе
Качканарского городского округа.

2. Утвердить:
1) положение о Координационном совете по инвестициям при Главе

Качканарского городского округа (прилагается).
2) состав Координационного совета по инвестициям при Главе

Качканарского городского округа (прилагается).
3. Настоящее постановление обнародовать на Официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и

стратегическому развитию. '`

“‹0 горелок,)
'
`”.

$99 о/іічдап ;"…о\@@“ _'°`-г

‚“`

(№

"%

А.А. ЯрославцевГлава городского округа

ипвгрифм ооо„Ск!фм. „птудоврдппві 7;Те… иво1-518-91 миншзоооиаа… 119от 11012019 ‹ шоп …

 Утверждено

Постановлением Администрации

Качканарского городского

от 21.02.2019        № 155

«О создании Координационного

совета по инвестициям при Главе

Качканарского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по инвестициям при Главе   Качканарского

 городского округа

1.Общие положения

1. Координационный совет по инвестициям при Главе в

Качканарского городского округа (далее - Координационный совет) является

постоянно действующим экспертным, информационным и совещательным

органом при Администрации Качканарского городского округа, созданный с

целью поддержки инвестиционных инициатив на территории Качканарского

городского округа и обеспечивающий координацию и эффективное

взаимодействие органов местного самоуправления и субъектов

инвестиционной деятельности, осуществляющих свою деятельность на

территории Качканарского городского округа.

2. Правовую основу деятельности Координационного  совета

составляют Федеральный закон от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой   в форме

капитальных вложений», Закон Свердловской области от 30.06.2006  № 43-

ОЗ «О государственной поддержке субъектов инвестиционной деятельности

в Свердловской области», а также другие законодательные акты Российской

Федерации и Свердловской области, муниципальные нормативные правовые

акты, настоящее Положение.

2.  Задачи Координационного совета

3. Основными задачами Координационного совета являются:

1) рассмотрение вопросов, касающихся повышения инвестиционной

привлекательности Качканарского городского округа;

2) сохранение и развитие экономического потенциала Качканарского

городского округа;

 2

3) определение  приоритетных направлений и формирование

стратегических целей по реализации инвестиционной политики;

4) разработка мер по устранению административных барьеров при

реализации инвестиционных проектов на территории Качканарского

городского округа, создание благоприятных условий для развития

инвестиционной деятельности;

5) оказание содействия субъектам инвестиционной деятельности в

реализации инвестиционных проектов на территории Качканарского

городского округа, в том числе путем сопровождения  инвестиционных

проектов.

3. Цели создания и функции Координационного совета

4. Целями создания Координационного совета являются:

1) координация взаимодействия субъектов инвестиционной

деятельности с органами местного самоуправления Качканарского

городского округа;

2) выдвижение и поддержка инвестиционных инициатив;

3) проведение общественной экспертизы проектов муниципальных

нормативных правовых актов, регулирующих развитие инвестиционной

деятельности;

4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления при

определении приоритетных направлений инвестиционного развития в

муниципальном образовании.

5. Для достижения целей, указанных в пункте 4 настоящего Положения,

Координационный совет осуществляет следующие функции:

1) анализ и разработка предложений по совершенствованию

нормативной правовой базы, регулирующей инвестиционную деятельность

на территории Качканарского городского округа;

2) развитие муниципально-частного партнерства на территории

Качканарского городского округа;

3) взаимодействие с общественными организациями в целях

представления интересов предпринимательского сообщества;

4) анализ инвестиционных предложений (предложений потенциальных

инвесторов), формирование предложений по перечню объектов

инвестирования в Качканарском городском округе;

4) разработка предложений по реализации эффективных механизмов

удовлетворения финансово-кредитных потребностей субъектов

инвестиционной деятельности;

5) внесение предложений по вопросам установления субъектам

инвестиционной деятельности льгот по уплате местных налогов;

6) проведение анализа инвестиционных ниш на территории

Качканарского городского округа;

 3

7) представление (презентация) инвестиционных возможностей

Качканарского городского округа и инвестиционных проектов на

выставочно-ярмарочных мероприятиях.

4. Права  Координационного совета

6. В целях осуществления функций, указанных в пункте 5 настоящего

Положения,  Координационный совет имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от

органов местного самоуправления, предприятий, организаций, субъектов

инвестиционной деятельности по вопросам деятельности  Координационного

совета;

2) осуществлять рассмотрение и отбор инвестиционных проектов,

реализуемых (планируемых к реализации) на территории Качканарского

городского округа, для включения в Перечень приоритетных

инвестиционных проектов Качканарского  городского округа, в том числе

для оказания муниципальной поддержки;

3) вносить предложения органам местного самоуправления,

предприятиям, учреждениям, организациям, субъектам инвестиционной

деятельности, направленные на развитие инвестиционной деятельности;

4)  рассматривать результаты реализации инвестиционных проектов;

5) создавать рабочие группы, привлекать для работы в них специалистов

для решения актуальных вопросов, отнесенных к компетенции

Координационного совета;

6) участвовать в подготовке и проведении конференций, "круглых

столов" и иных мероприятий представителей субъектов инвестиционной

деятельности.

7) привлекать в случае необходимости экспертов и специалистов

функциональных  (отраслевых) органов  администрации Качканарского

городского округа, к сфере деятельности которых относятся

рассматриваемые инвестиционные проекты;

8) вносить предложения органам местного самоуправления по вопросам,

входящим в компетенцию Координационного совета, в том числе в виде

проектов правовых актов Администрации Качканарского городского округа;

9) осуществлять  иные полномочия в соответствии с настоящим

Положением.

5. Состав и структура  Координационного совета. Порядок работы

Координационного совета

7. Координационный совет состоит из:

          1) представителей органов местного самоуправления;

2) представителей предприятий, осуществляющих деятельность на

территории Качканарского городского округа, участвующих в решении

вопросов развития инвестиционной деятельности (по согласованию);

3) председателя Думы Качканарского городского округа;

 4

4) представителей общественных объединений, действующих

на территории Качканарского городского округа, участвующих в решении

вопросов развития  инвестиционной деятельности (по согласованию);

5) представителей финансово-кредитных организаций (по

согласованию).

8. Состав  Координационного совета:

1) председатель;

2) заместитель председателя;

3) секретарь;

4) члены Координационного совета.

9. Персональный состав Координационного совета утверждается

постановлением Администрации Качканарского городского округа.

10. Руководство Координационным советом осуществляет председатель

Координационного  совета - Глава Качканарского городского округа.

11. Заседания Координационного совета проводятся по мере

необходимости, но не реже 2 раза в год.

12. Заседание считается правомочным при присутствии более 50%

членов от утвержденного состава Координационного совета.

13. Заседание Координационного совета ведет председатель

Координационного совета, а в его отсутствие - заместитель председателя.

При отсутствии председателя, заместителя председателя, Координационный

совет,  из числа присутствующих, выбирает председательствующего.

14. Решения Координационного совета принимаются простым

большинством голосов от числа присутствующих на заседании и имеют

рекомендательный характер.

15. Принятые Координационным советом решения оформляются

протоколом, подписываемым председателем и секретарем

Координационного совета.

16. Члены Координационного совета могут вносить предложения по

проектам повесток его заседаний, по порядку рассмотрения и существу

обсуждаемых на заседаниях  Координационного совета вопросов, выступать

на заседаниях Координационного совета.

17. Секретарь Координационного совета  организует заседания,

обеспечивает членов Координационного совета необходимой документацией,

справочными материалами, оповещает членов Координационного совета  о

повестке дня заседания Координационного совета, документах и материалах,

подлежащих обсуждению.

 5

18. Работа Координационного совета  освещается в сети Интернет на

официальном сайте Качканарского городского округа.

  19. Представление информации для освещения работы

Координационного совета возлагается на секретаря  Координационного

Совета.

 6

Утвержден

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от       21.02.2019      № 155

«О создании Координационного

совета по инвестициям при Главе

Качканарского городского округа»

Состав

Координационного совета по инвестициям при Главе

 Качканарского городского округа

1. Ярославцев Андрей

Александрович

- Глава Качканарского городского

округа, председатель

Координационного совета

2. Касимов Кирилл Наилович - заместитель главы администрации

городского округа по экономике и

стратегическому развитию, заместитель

председателя Координационного совета

3. Жеребцова Елена Ивановна - ведущий специалист отдела

экономики и стратегического развития

администрации Качканарского

городского округа, секретарь

Координационного совета

 Члены Координационного

совета

4. Румянцев Василий

Анатольевич

- первый заместитель главы

администрации городского округа

5. Бячков Юрий Николаевич

- председатель Думы Качканарского

городского округа

6. Глухих Владимир

Анатольевич

- председатель Общественной Палаты

Качканарского городского округа

7. Миронов Владимир

Федорович

- представитель Общественной  Палаты

Качканарского городского округа,

почетный гражданин Качканарского

городского округа

8. Кушнарев Алексей управляющий директор ЕВРАЗ КГОК

 7

Владиславович

9. Гарифулин Раис Равилович

- руководитель ОАО «Металлист»

10. Головко Николай

Михайлович

- руководитель

ООО «Запсибнефтестрой»

11. Апоян Мнацакан

Оганнесович

- руководитель

ООО «ЦентрИнвестСтрой»

12. Демский Леонид Васильевич - руководитель

ООО «Востокэлектромонтаж»

13. Мальберг Сергей Леонидович

- руководитель ООО «АВТ-УРАЛ»

14. Лебедев Сергей Михайлович

- заместитель генерального директора

ООО «АВТ-УРАЛСЕРВИС»

15. Киричек Сергей

Валентинович

- руководитель ООО СВК «Регион»

16. Калинин Юрий

Александрович

- индивидуальный предприниматель

17. Зудов Александр

Григорьевич

- руководитель ООО «Поток»

18. Бажина Ольга Владимировна

- начальник дополнительного офиса

«Горно-металлургический» ПАО  КБ

УБРиР

19. Львова Анастасия Андреевна - Руководитель дополнительного офиса

7003/0839 Свердловского отделения УБ

ПАО   СБ